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نتانیاهو در دادگاه

نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز 
گذشته بــرای حضور در جلسات 
استماع در سه پرونده فساد وارد 
ساختمان دادگاه مرکزی تل آویو 
شد. این سه پرونده اتهامی شامل 
»فساد، رشوه خواری و خیانت در 

امانت« می شود.
به گزارش منابع عبری، شماری از 
مخالفان او در برابر دادگاه، تجمع 
ــرگــزار کــردنــد. طبق  اعــتــراضــی ب
ــاه، نتانیاهو  درخواست این دادگ
باید سه روز در هفته و هر بار به 
مدت ۶ ساعت در نشست دادگاه 

حاضر شود و شهادت دهد.
او پیش از شروع دادگاه با تاختن 
ــه رســانــه هــا مــدعــی شـــد: ادای  ب
شهادت در دادگــاه فرصتی است 
تا گزارشگران و رسانه های عامل 
نشر »اخبار دروغین« حقیقت را 

بازتاب دهند.
وی مدعی شد: »با این حال من 
اسرائیل را از هفت جبهه جنگی 
هدایت می کنم و فکر می کردم و 
همچنان فکر می کنم که می توانم 

همه اینها را با هم انجام دهم.«
کلاهبرداری،  اتهام  به  نتانیاهو 
ــت  ــاف خــیــانــت در امــانــت و دری
رشــــوه، بــا ۳ پـــرونـــده جــداگــانــه 
قضایی مواجه است. یکی از این 
»پرونده  به  موسوم   - پرونده ها 
1000« - نتانیاهو و همسرش را متهم 
کرده که از دوستان میلیاردر خود 
هدایای شخصی دریافت کرده اند، 
»پــرونــده 2000« حــول اتهام زد و 
روزنامه  مالک  با  او  سیاسی  بند 
»یدیعوت آحارونوت« برای انتشار 
از  انتقاد  کاهش  جهت  مطالبی 
اوست.  و »پرونده4000« او را متهم 
ــرده کــه قصد داشــتــه در ازای  کـ
ــورداری از پوشش مطلوب  ــرخ ب
بــه مالک سایت عبری  خــبــری، 
کمپانی  ــر  ب تسلط  ــرای  بـ »والا« 
ــور کـــه در حــال  ــش ــرات ک ــاب ــخ م
ــود، امتیازاتی  خصوصی شــدن ب

بدهد.
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در حالی که دمشق شاهد تحولات چشمگیر و 
غیرمنتظره ای بود و گروه های مسلح از تسلط 
بر پایتخت سوریه خبر دادند، آینده سیاسی 
و امنیتی این کشـــور در هالـــه ای از ابهام قرار 
دارد. تحلیلگران بر این باورند که درگیری های 
داخلی و دخالت هـــای خارجی، این بحران را 
به سطحی جدید رســـانده و منطقه را وارد فاز 
تازه ای از تنش هـــا و چالش ها کرده و خواهد 
کرد. در این گزارش به تحلیل ابعاد این بحران 
و تأثیـــرات آن بـــر سیاســـت های منطقه ای و 

جهانی می پردازیم.
در پی اعـــلام ســـیطره گروه های مســـلح بر 
دمشق، وضعیت ســـوریه وارد فاز جدیدی از 
لغزندگی ها و تهدیدات امنیتی شـــده است. 
در این شـــرایط نخست وزیر ســـوریه، محمد 
الجلالی، آمادگی خود را بـــرای همکاری با هر 
رهبری که مردم انتخاب کنند، اعلام و بر لزوم 
حفظ نهادهای دولتی تأکید کرد. این تحولات 
و اختلافـــات جدید در ســـوریه پرســـش های 
زیادی را در خصـــوص آینده کشـــور به وجود 

آورده است.

در گفت و گو با دکتر »هادی عیســـی دلول«، 
مشـــاور حقوق بین الملل و فیزیک هسته ای 
در لبنـــان دربـــاره تأثیـــرات این تحـــولات بر 
امنیـــت ســـوریه و منطقه صحبت شـــد. وی 
تأکید کرد که برنامه امریکا در ســـوریه مشابه 
سیاست های این کشـــور در سال 200۳ است 
که هـــدف آن تضعیـــف حکومت هـــا و ایجاد 
ج در کشـــورهای منطقه اســـت؛  ج و مـــر هر
چنان که بلافاصله پس از پایان دولت اسد، 
ارتش رژیم صهیونیســـتی، با اشغال مناطقی 
از خاک ســـوریه، پایگاه های نظامـــی و مراکز 
اقتصادی این کشور را هدف قرار داد. به گفته 
وی، امریکا و اسرائیل در پی سیطره بر سوریه 
و منابع آن هســـتند و احتمـــال دخالت های 

بیشتر امریکا در منطقه وجود دارد.
دکتر دلول افزود که در این مرحله، گروه های 
مسلح در سوریه ابزار دســـت امریکا شده اند 
و تمامـــی تحـــرکات آنها تحت نظـــارت دقیق 
سازمان های اطلاعاتی ایالات متحده است. به 
گفته وی، این گروه ها هدفگذاری های خاصی 
دارند که در صورت موفقیت یا شکست، تحت 

کنترل امریکا باقی می مانند.
 

آینده سوریه و راه حل های سیاسی
دکتر دلول در پاسخ به ســـؤالی درباره امکان 

ح کرد تحلیلگر سیاسی لبنانی در گفت و گو با »ایران« مطر

بحران شام ادامه می یابد

گفت وگو
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شـــرایط بین المللی و منطقه ای باعث شـــد، شـــاهد ترسیم 
معادلات جهانی جدید باشیم که آن را باید در چهارچوب یک 
توطئه بزرگ تفسیر کنیم. تحولات در سوریه طوری بود که حتماً 
شاهد نابودی و خسارت های بزرگی می بودیم؛ برای اینکه سوریه 
متحمل این خسارات نشود، رئیس جمهوری بشار اسد تصمیم 
گرفت از صحنه سیاسی خارج شود. بشار اسد به چهارچوب ها 
و بنیان های ملی گرایی در سوریه و حفاظت از هویت عربی و 
تمامیت ارضی سوریه از یک سو و حفاظت از آرمان فلسطین از 
سوی دیگر ملتزم بود. او در این سال ها در مقابل هجمه های 
استعماری و غربی ایستاد و برای همین در کنار مقاومت بود 
و در این چهارچوب، از مقاومت به عنوان یک پروژه در جهت 
مقابله با برنامه استعمار حمایت کرد؛ مقاومتی که فراتر از زمان 
و جغرافیاست. به تعبیر دیگر، در این روزها که عده ای موضوع 
صلح و عادی سازی رابطه با رژیم صهیونیستی را در دستورکار 
قرار داده اند، این محور مقاومت بود کـــه با این روند مطلوب 

نظام سلطه، یعنی عادی سازی روابط با اسرائیل مقابله کرد.
هدف پـــروژه نظام ســـلطه این اســـت که مشـــکلات بزرگ و 
خطرناکی را برای دنیا ایجاد کند و ملت ها و دولت ها را از بین 
ببرد. برای همین رئیس جمهوری بشار اسد نمی خواست که 
ابزاری در این چهارچوب باشـــد. بشار اســـد در این مدت در 
کنار ملتش ایستاد و نخواست ملتش وارد یک بحران شود؛ او 

نمی خواست مانعی در برابر تلاش های سیاسی باشد.

کشورهای اســـتعماری به خصوص یکی از کشورهای همسایه 
سوریه که طمع های مستمری نسبت به سوریه داشت و پروژه 
اخوانی هدفمندی را در خاورمیانه دنبال می کرد، می خواست 
به سوریه آسیب برساند و این جزئی از همان پروژه خاورمیانه 
جدید بود که امریکایی ها دنبال می کردند و هدفشان تجزیه 
کشـــورهای عربی بـــود. در این پـــروژه، کشـــورهای عربی به 
یک سری گروه های مذهبی دارای درگیری و اختلافات مذهبی 
تبدیل می شوند که مجبورند در نظم مطلوب امریکا عمل کنند 

و ناچارند با رژیم صهیونیستی ارتباط برقرار کنند.
این درست است که آنها توانســـتند رئیس جمهوری اسد را از 
صحنه سیاســـی دور کنند؛ ولی تجارب تاریخی نشان خواهد 
داد که اســـتفاده از تروریسم و ســـرمایه گذاری روی گروه های 
مسلح تروریستی مانند خوردن ســـمی است که تدریجاً خود 

آنها را از بین خواهد برد.
به نظر من بشار اسد در این نبرد پیروز شـــد و سوریه و مردم 
کشورش را از مشکلات آتی نجات داد؛ در حالی که استعمار به 
دنبال این بود تا این مشکلات عمیق تر شوند. با اینکه این پروژه 
استعماری نشان داد، دموکراســـی غربی بسیار دروغگوست 
و مدعیان دموکراســـی غربی اگـــر لازم بدانند، حتـــی از ابزار 
گروه های تروریستی مسلح هم استفاده می کنند؛ گروه هایی 
که نه تنها هیچ بویی از آرمان آزادی فلسطین نبرده اند بلکه رد 

بوسه نتانیاهو بر گونه های آنها حک شده است.
سوریه در خطر جنگ داخلی بین گروه هایی است که نه تنها 
پروژه و دیدگاه مشخصی ندارند بلکه وارد آتشی خواهند شد 
که خودشان روشن کردند و از قضا خودشان هم در آن آتش 
خواهند سوخت و اگر این آتش ادامه پیدا کند، به کشورهای 
همسایه می رسد و منطقه و جهان را با تهدید مواجه خواهد 
کرد. حال چه کسی هزینه این آتش افروزی را پرداخت خواهد 

کرد: آن کسی که عقرب ها را از لانه بیرون آورد...

سوریه در خطر جنگ داخلی است

یادداشت

دکتر محمد هزیمه
روزنامه نگار لبنانی
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رسیدن به راه حل سیاسی برای بحران سوریه، 
گفت که احتمـــالاً این بحـــران ادامه خواهد 
داشـــت و همه طرف های موجود در سوریه با 
هم دچار اختلافات جدی خواهند شد. وی 
تأکید کـــرد که حتـــی اگر در آینـــده مذاکرات 
صلح آغاز شـــود، احتمال وقوع درگیری های 
داخلی و اختلافـــات میان گروه های مختلف 

وجود دارد.
وی همچنین اشـــاره کرد که احتمـــال وقوع 
فرضیه هـــای جدید در ســـوریه بـــرای فراهم 
آوردن زمینه های مداخله بیشتر امریکا وجود 
دارد. در این راســـتا، دخالت هـــای خارجی و 
پشـــتیبانی های نظامی از گروه های مختلف، 
از جمله ترکیه و اسرائیل، می تواند اوضاع را 

پیچیده تر کند.
 

سرنوشت توافقات احتمالی
این تحلیلگر سیاسی در ادامه افزود که حتی 
در صورت وجود مذاکره میان دولت ســـوریه 
و مخالفـــان، احتمال توافقـــات واقعی وجود 
ندارد، زیـــرا طرف های مختلف در ســـوریه به 
دنبال منافع شخصی خود هستند. وی گفت 
که در صـــورت اراده به برگـــزاری انتخابات در 
ســـوریه، امریکا به هیچ عنوان اجازه برگزاری 
انتخابات آزاد را نخواهـــد داد و هدف نهایی 

آنها تضعیف و تقسیم کشور است.
در پایـــان، دکتر دلول بـــه نگرانی های موجود 
درباره دخالت های خارجی در ســـوریه اشـــاره 
کرد و افزود که سیاست های امریکا و اسرائیل 
به ســـمت تقویت وضعیـــت خـــود در منطقه 
پیش مـــی رود و این می توانـــد تهدیداتی برای 
آینده سوریه و کشورهای هم مرز آن باشد.  در 
شرایط کنونی، بحران سوریه همچنان یکی از 
پیچیده ترین مسائل غرب آسیا است و تحولات 
اخیر می تواند به افزایش دخالت های خارجی 

و تغییرات جغرافیایـــی در منطقه 
منجر شود. در این میان، مردم 
ســـوریه و بازیگران بین المللی 

باید تـــلاش کننـــد تا 
از شـــدت تنش ها 

و  شـــود  کاســـته 
ی  ه حل هـــا ا ر
سیاســـی ممکن 

را بررسی کنند.


